

## گزارش وارده نظر دامدار نمونه‌ای که به دلیل کمبود امکانات کشاورز نمونه شده است

رودخانه‌ها قطع شده یا به چندین برابر قیمت واقعی از طرف دولت به فروش می‌رسد. برای دریافت یک پروانه چاه عمیق باید بابت هر لیتر آب ۵۰ هزار تومان پرداخت کرد، در حالی که امریکا هم از کشاورز چنین مبالغی را مطالبه نمی‌کند. حق بیمه کارگر کشاورزی برای این که صنعت بیمه به خودکفایی برسد (به صورت ۲۱ درصد کارفرما و ۷ درصد کشاورز) تماماً از مدیر مزرعه دریافت می‌شود، اما کارگر افغانی ۷ درصد پرداخت نمی‌کند و به همین جهت کارفرما حدود ۳۰ درصد باید بابت حق بیمه کارگر پرداخت کند. از سوی

هفته اول تا پنجم دی ماه اسسال مرکز آموزش کشاورزی به تولیت وزارت کشاورزی و در یک اقدام غیر سخاوتمندانه (در حالی که به تیم فوتبال کشاورز بیش از این بها داده می‌شد) میزبان ۲۵۵ نفر کشاورز ایرانی بود که بایبل و گیوه به جنگ بروکراسی تا دندان مسلح به عدم امکانات و نبود ماشین آلات کشاورزی رفته بودند.

اینها و حدود ۵ میلیون نفر خانوار کشاورز در این مصاف نابرابر موفق شده‌اند که نزدیک به ۸ میلیون تن گندم و دهها میلیون تن سایر محصولات کشاورزی را تولید کنند و چشم

مزرعه و آشتی بین متخصص و مجری در دانشگاه و مزرعه مسلماً بسیار کمتر از سرمایه‌گذاری و اتلاف وقت در صنعت است (هم از جهت مصرف ارز هم از جهت وابستگی).

البته اسسال دامداران نمونه که به نمایندگی از سایر دامداران کشور نه از وزارت کشاورزی خیری دیده‌اند و نه از وزارت جهاد در این مراسم شرکت نداشتند و جای آنها به راستی خالی بود و تقدیر از زحماتشان لازم.

به هر صورت اسسال ۲۵۵ نفر از زارعین و باغداران و کارشناسان و سروجین در تهران گرد هم آمدند، این گروه نه چندان کوچک به عنوان نمایندگان چند میلیون کشاورز ایران ضمن زیارت مرقد مطهر حضرت امام «ره» با رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس، وزیر

کاش به جای لوح تقدیر به هر یک از کشاورزان نمونه، سند یکی از ماشین آلات کشاورزی را تحویل می‌دادند.



### هفته ترویج

دیگر بابت کارگر خارجی نیز باید بیش از ۲۰ درصد به وزارت کار پرداخت شود، دامداری یا مزرعه‌ای که به علت مکانیزه نبودن مزرعه با کارگر اقدام به تولید محصولات کشاورزی و شیر و فرآورده‌های گوشتی کند چگونه می‌تواند پاسخگوی چنین هزینه‌های گزافی باشد. جوایز گندم چند سال گذشته را هنوز (مطلب در آذرماه تهیه شده) پرداخت نکرده‌اند، مطالبات دامداری‌های صنعتی را بعد از ۵۰ روز هنوز نداده‌اند؛ یعنی شرکت‌های سهامی شیر پاستوریزه که شیر را هر روز صبح بدون سوسید و با سود می‌فروشد (کره و سرشیر گرفتن از شیر، آب کردن در شیر) و همان لحظه پول آن را دریافت می‌کند هنوز پول شیر دامداری‌ها را پرداخت نکرده است. بیشتر کشاورزان نمونه سالهای گذشته اگر خانه‌نشین نشده باشند، بازنشسته شده‌اند. پس دولت باید دولت عنایتی بیشتر از شعارهای روز به مسئله کشاورزی و تولیدکننده محصولات کشاورزی بکند تا حداقل خوداتکایی دور از دسترس نباشد.

مسئولین را نیز برای صرف غذای روزانه به دستهای خود مشغول دارند. مسلماً وزارت کشاورزی و علی‌الخصوص معاونت آموزش و ترویج این وزارتخانه که با هدف ایجاد رقابت سالم و سازنده بین کشاورزان برای تولید بیشتر محصولات کشاورزی و همچنین طرح مشکلات و تنگناهای کشاورزی از زبان همین تولیدکنندگان در حضور مقامات مسئول اما چاره‌ساز چنین جمع زحمتکشی را گرد آورده است، حرفهایی برای گفتن دارد. از طرف دیگر کشاورز ایرانی سالهاست که تولید کننده مواد غذایی است و چنان درگیر و آلوده کار شده است که دیگر هیچ راهی حتی برای خلاصی از کار ندارد. وسایل مکانیزه و ماشین آلات کاشت، داشت و برداشت و ماشین آلات و صنایع مورد استفاده در دامداری‌ها به چندین برابر چند سال گذشته رسیده است. گازوییل و سایر سوختها از جمله برق به انحاء مختلف گران شده، قیمت تراکتور و تریلی به بیش از ۲ برابر سال گذشته رسیده است. هزینه حمل و نقل نسبت به سال ۶۹، ۵ برابر افزایش یافته است. حق آبه

کشاورزی و تنی چند از مقامات اجرایی دیدار می‌کردند. آنها همچنین در پایان مراسم به دریافت لوح تقدیر از مقام رئیس‌جمهور و وزیر کشاورزی و سکه طلا و بازگشت به روستاهای خالی از سکه مفتخر می‌شوند.

بی‌مناسبت نبود اگر که در این مراسم هرکدام از این کشاورزان یک وسیله مورد نیاز فعالیت خود را همچون کمباین، تراکتور، موتور آب و... و نه حواله آن را دریافت می‌کردند، و مناسب‌تر این که هیأت دولت و مجلس شورای اسلامی در مقام بررسی خدمات ارائه شده توسط وزارتخانه‌های ذیربط حلقه‌های مفقوده را در می‌یافت و اعتبار ارز لازم را برای وارد کردن تراکتور و کمباین و با برای سایر لوازم یکسان قیمت‌گذاری نمی‌کرد و با احتساب مشت نمونه خروار، انگیزه‌های زندگی شهری را به روستا می‌برد تا روستایی تولیدکننده مواد غذایی شهرنشینان، به دلیل کمبود درآمد یا زیبایی تابلوهای ثون یا درآمدهای کاذب به سوی شهر سرازیر نشود.